Министерство образования
Республики Саха (Якутия)

Саха 0ресиуубулУкэтин
уорэ^ин Министиэристибэтэ

Ъ/ /о  2016г.
ПРИКАЗ

№ 01 -&?/ $/£>д

г. Якутск

О распределении субсидий, предоставляемых в 2017 году и на плановый
период 2018-2019 годы из государственного бюджета Республики Саха

(Якутия) органам местного самоуправления муниципальных районов и
городских округов Республики Саха (Якутия)

Во исполнение постановления Правительства Республики Саха

(Якутия) от 25 декабря 2013 года № 477 «Об организации и обеспечении

отдыха детей и их оздоровления», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить распределение субсидий, предоставляемых в 2017 году

и на плановый период 2018-2019 годы из государственного бюджета

Республики Саха (Якутия) на организацию отдыха детей, органам местного

самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики

Саха (Якутия), согласно приложению к настоящему приказу.

2. Направить настоящий приказ в Министерство финансов

Республики Саха (Якутия).

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на

Кондратьева Э.В., первого заместителя министра образования.

Министр Ф.В. Габышева

Приложение к приказу МО PC (Я)
от 3 /  /£ * 2016 г. № Olfgf l /  %/£>£>

Распределение субсидий, предоставляемых в 2017 году из государственного бюджета
Республики Саха (Якутия) на организацию отдыха детей органам местного

самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Саха
(Якутия)

№ Муниципальный район
Численность
обучающихся

Объём субсидии
(тыс.руб.)

1 группа 12 256 27 027,0
1 Абыйский 669 1 476,0
2 Аллаиховский 452 996,0
3 Анабарский 612 1 350,0
4 Булунский 1 095 2 415,0
5 Верхнеколымский 560 1 235,0
6 Верхоянский 2 000 4 410,0
7 Жиганский 724 1 597,0
8 Момский 791 1 744,0
9 Нижнеколымский 698 1 539,0
10 Оймяконский 1 119 2 468,0
11 Оленекский 718 1 582,0
12 Среднеколымский 1 337 2 948,0
13 Усть-Янский 1 024 2 258,0
14 Эвено-Бытантайский 457 1 009,0

2 группа 82 708 155 358,0
1 Алданский 5 142 9 659,0
2 Амгинский 2912 5 470,0
3 Верхневилюйский 3 374 6 337,0
4 Вилюйский 4 065 7 636,0
5 Горный 2 075 3 898,0
6 Кобяйский 2 107 3 957,0
7 Мегино-Кангаласский 5 602 10 523,0
8 Ленский 5 014 9418,0
9 Намский 3 928 7 379,0
10 Нюрбинский 4 300 8 077,0
11 Олекминский 3 593 6 750,0
12 Сунтарский 4212 7 912,0
13 Таттинский 2 787 5 235,0
14 Томпонский 1 771 3 326,0
15 Усть-Алданский 3 756 7 056,0
16 Усть-Майский 994 1 866,0
17 Хангаласский 4 535 8 518,0
18 Чурапчинский 3 289 6 178,0
19 Нерюнгринский 9 227 17 332,0
20 Мирнинский 10 025 18 831,0

3 группа 41 754 42 626,0
1 Якутск 40 746 41 596,0
2 Жатай 1 008 1 030,0

ИТОГО: 136 718 225 011,0